

Til kommunenes rådmenn,
kommuneleger/smittevernleger,
ledende helsesøster/leder for helsestasjons-
og skolehelsetjenesten

Deres referanse:
Vår referanse: 16/10818/
Dato: 27.09.2016

Tilbud om gratis HPV-vaksine til unge kvinner født 1991 og senere

Fra 1. november vil unge kvinner født 1991 og senere få tilbud om gratis HPV-vaksine gjennom et midlertidig toårig vaksinasjonsprogram.

Dette brevet beskriver hvordan Folkehelseinstituttet vil informere kvinner i målgruppen og kommunehelsetjenesten, samt forventningene til kommunenes informasjonsarbeid i forbindelse med vaksinasjonsprogrammet.

Hvem gjør hva?

Folkehelseinstituttet vil informere kvinner i målgruppen om HPV, livmorhalskreft og om tilbud av gratis HPV-vaksine. Kommunene har ansvar for å informere kvinnene om hvordan tilbudet organiseres lokalt og hvor de skal henvende seg for vaksinasjon.

1. Informasjon fra Folkehelseinstituttet til kvinner født i 1991 og senere

Folkehelseinstituttet legger opp til målrettet informasjon til kvinnene gjennom bruk av digitale og sosiale medier.

Følgende informasjonsmaterieill rettet mot unge kvinner til bruk i informasjonsarbeidet blir sendt til kommunehelsetjenesten i løpet av **uke 40**:

- Informasjonsbrosjyre rettet mot kvinnene
- Timekort som kan brukes ved behov

De som ikke er registrert med gateadresse i våre adresselister kan få pakken levert på postboksadresse. Disse vil få tilsendt hentelapp, og må hente pakken på posten.

En SMS-varsling vil bli sendt til kvinnene født i årskullene 1991-1996 i **uke 44**. Da bør kommunenes nettsider med informasjon om vaksinasjonstilbudet være klare og systemene på plass slik at kommunene kan ta imot henvendelser fra kvinnene.

En serie av korte animasjonsfilmer om HPV og HPV-vaksine vil bli publisert i sosiale medier direkte til målgruppen **fra uke 44**. Filmene viser videre til Folkehelseinstituttets nettsider for utfyllende informasjon. I alle filmene formidles det at tilbudet er tidsbegrenset fra november 2016 og to år frem, og det vises til at informasjon om lokal gjennomføring av tilbudet finnes på kommunens nettsider. Filmene blir tilgjengelige via YouTube og kan brukes også i andre sammenhenger (for eksempel skjerm på venteværelse).

2. Forventninger til kommunenes informasjon til kvinner i målgruppen

Vaksinasjonstilbudet gjelder i perioden 2016-2018, og starter 1.november 2016. Siste frist for oppstart av vaksineprogrammet er utgangen av 2018, og siste dose må være gitt innen 1.7.2019.

Kommunene må i god tid før oppstart (**senest i uke 43**) informere om hvor kvinnene kan henvende seg for å få HPV-vaksine.

Kommuner som velger å samle opp vaksinasjonene i bolker og opererer med tidsfrister for påmelding til disse, må gi informasjon om at det vil komme flere runder med mulighet til å få vaksine i hele programperioden.

Det er utarbeidet tekstmalere som kan brukes i det lokale informasjonsarbeidet. Disse ble sendt til kommunene som vedlegg til tidligere informasjonsbrev og er tilgjengelig på nettsiden: <https://www.fhi.no/sv/vaksine/hpv/hpv-og-hpv-vaksine/hpv-vaksine-til-unge-kvinner-fodt-1991-og-senere/>

Vi ber om at dere sender lenke til nettsiden der dere informerer om tilbudet i deres kommune. Lenken sendes til vaksine@fhi.no. På Folkehelseinstituttets nettside vil det ligge en liste med lenker til de ulike kommunenes nettside med informasjon om det lokale tilbudet.

3. Informasjon til kommunehelsetjenesten

Faktahefte for helsepersonell om HPV og HPV-vaksine er revidert og vil bli sendt til kommunene sammen med informasjonsbrosjyren til kvinnene i løpet av **uke 40**.

Samlet informasjon til kvinnene og til helsetjenesten om det midlertidige vaksinasjonsprogrammet er tilgjengelig på nettsiden: <https://www.fhi.no/sv/vaksine/hpv/informasjon-om-hpv-vaksine-til-unge-kvinner/>

På denne siden vil informasjon til kvinnene og helsetjenesten legges ut fortløpende og det oppfordres å sjekke denne siden jevnlig. For å motta oppdatert informasjon er det nyttig å abonnere på nyheter fra nettstedet Vaksine. Dette gjøres på nettsiden: <https://www.fhi.no/sys/nyhetsbrev/>

Tidligere utsendt informasjon

I tidligere informasjonsbrev, sendt april 2016 (16/10818/SMVV) og juni 2016 (16/10818-3/SMVV) informeres det om bestilling og distribusjon av vaksinen, økonomisk kompensasjon for vaksinasjon, registrering i SYSVAK, informasjonsarbeidet og andre viktige premisser for vaksinasjonsprogrammet. Disse er tilgjengelig på Folkehelseinstituttets nettside <https://www.fhi.no/sv/vaksine/hpv/hpv-og-hpv-vaksine/hpv-vaksine-til-unge-kvinner-fodt-1991-og-senere>. Informasjonen ble sendt til rådmenn, ledere for helsestasjonstjenesten/skolehelsetjenesten, kommuneleger og smittevernleger.

Kontaktinformasjon

Helsepersonell kan få rådgivning om vaksiner og vaksinasjon mandag-fredag kl. 13.00-14.30 på telefon 21 07 70 00 (sentralbord) eller på e-post vaksine@fhi.no.

Helsepersonell kan kontakte SYSVAK angående registrering av vaksiner mandag-fredag kl. 13.00-14.30 på telefon 21 07 65 00 eller på e-post sysvak@fhi.no.

Vennlig hilsen

Anita Daae
prosjektleder

Jeanette Stålcrantz
seniorrådgiver

Brevet er elektronisk godkjent.